
 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  01  DE  2020 

 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas a unos 

estudiantes del Programa de Tecnología en Electrónica  Industrial  de la Universidad de 
Sucre” 

 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

                                                              
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que   los estudiantes del programa de Tecnología en Electrónica Industrial ENRIQUE 

ANDRES PEREZ MARQUEZ, DARLEY APOLA BENITEZ VERBEL, NICOLAS 
ELIAS MEDINA ORTEGA,  solicitaron homologación en unas asignaturas 
cursadas y aprobadas. 

 
Que   el Presidente del Comité Curricular del Programa de Tecnología en Electrónica  

Industrial  presento estudio  de  homologación de dichas asignaturas; 
 
Que    dicho estudio fue tratado y aprobado por el Consejo de Facultad de Ingeniería en 

sesión del día 16 de enero de 2020,  
 

  Que      en mérito de lo anterior, 
  

 
 

RESUELVE: 
 
 

Articulo 1º: Aprobar la Homologación de unas  asignaturas cursadas y aprobadas a unos 
estudiantes del Programa de Tecnología en Electrónica Industrial, 
correspondiente al periodo 01-2020: 

 
 
ENRIQUE ANDRES PEREZ MARQUEZ,   C.C. No. 1102873449. 
Nº Plan de estudios-Licenciatura en Física Plan de estudios-Tecnología en electrónica industrial 

Código Asignatura Créditos Nota Código Asignatura Créditos Nota 

1 102559 COMUNICACION I 2 3,8 258410 TÉCNICAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

2 3,8 

2 
103877 CALCULO I 

3 3,0 
103258 

CÁLCULO I 
 

3 3,0 

3 100021010
11211 

INGLES I 2 A 
100021010
11211 

INGLES I 2 
A 

4 100021020
21211 

INGLES II 2 
A 100021020

21211 
INGLES II 2 

A 

5 
103876 

INTRODUCCIÓN A 
LA FÍSICA 

3 
3,0 103266 FÍSICA I 3 3,0 

6 
102514 

METODOLOGÍA 
DE LA 
INVESTIGACIÓN 

2 
3,1 102280 METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 
2 3,1 

 

 
 
 
 
 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  01  DE  2020 

 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas a unos 

estudiantes del Programa de Tecnología en Electrónica  Industrial  de la Universidad de 
Sucre” 

 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
DARLEY PAOLA BENITEZ BERTEL,  C.C. No.  1102874716. 
 

Nº Ingeniería de Sistemas en la C.U.N. Sincelejo Plan de estudios-Tecnología en electrónica industrial 

Código Asignatura Créditos Nota Código Asignatura Créditos Nota 

1 93504 ONDAS Y 
ELECTROMAGNET
ÍSMO 

3 3,5 103271 FÍSICA II 3 3,5 

2 03001205 ESTADÍSTICA 3 3,7 103272 ESTADÍSTICA 3 3,7 

3 
 

ENRUTAMIENTO Y 
CONMUTACIÓN 
DE REDES 

3 3,8 250150 
FUNDAMENTOS 
DE REDES 

2 
3,8 

 
 

NICOLAS ELIAS MEDINA ORTEGA,  C.C.  No. 1005581922. 
 

Nº Plan de estudios-Licenciatura en Física Plan de estudios-Tecnología en electrónica industrial 

Código Asignatura Créditos Nota Código Asignatura Créditos Nota 

1 228410 COMUNICACION  2 3,3 258410 TÉCNICAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

2 3,3 

2 
225010 CALCULO I 

3 4,0 
103258 

CÁLCULO I 
 

3 4,0 

3 225320 ÁLGEBRA LINEAL 3 3,5 103267 ÁLGEBRA LINEAL 3 3,5 

4 225020 CÁLCULO II 3 3,6 103265 CÁLCULO II 3 3,6 

5 
225331 

PROGRAMACION 
DE 
COMPUTADORES 

2 
4,2 256411 FUNDAMENTOS 

DE 
PROGRAMACIÓN 

2 4,2 

6 225221 FÍSICA I 3  103266 FÍSICA I 3 3,2 

7 225030 CÁLCULO III 3 3,2 103270 CÁLCULO III 3 3,2 

8 202221170
41111 

ESTADÍSTICA 3 
3,2 103272 

ESTADÍSTICA 3 
3,2 

 

 
Artículo 2º   Esta resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Sincelejo,  a los  20  días del mes enero de 2020 
 
 
 
                                                     (Original firmado por) 

JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 
Presidente 

 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

0Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 

 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  01  DE  2020 

 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas a unos 

estudiantes del Programa de Tecnología en Electrónica  Industrial  de la Universidad de 
Sucre” 

 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 

 
 


